- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Дьяченко Людмилу Николаевну
	–
	старшего преподавателя кафедры электротехнологического оборудования Инженерно-технического института
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Кандит Гинуцу Ивановну
	–
	директора, учителя начальных классов МОУ «Основная общеобразовательная школа
с. Дойбаны I» Дубоссарского района,

	Кравца Алексея Саввовича
	–
	директора МУП «Дубоссарский городской рынок»,

	Островарь Нину Ивановну
	–
	пенсионера, члена ОО «Комитет женщин Каменского района»,

	Повелий Татьяну Альбертовну
	–
	врача ультразвуковой диагностики ГУП «Медицинский центр «ТираМед»,

	[bookmark: _GoBack]Скаженюка Николая Григорьевича
	–
	учебного мастера кафедры физического воспитания факультета физической культуры и спорта ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бахмаченко Елену Алексеевну
	–
	заведующего лечебным отделением Рыбницкого отделения
ГУ «Государственная региональная стоматологическая поликлиника»,

	Руфееву Елену Николаевну
	–
	воспитателя ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат III, IV, VII видов»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Мендруляка Дмитрия Васильевича
	–
	водителя ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»,

	Цымбалист Людмилу Николаевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Чобручская средняя общеобразовательная школа № 3» Слободзейского района.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Быстрову Ивану Гавриловичу
	–
	главному врачу ООО «Каменский санаторий «Днестр».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
 6 июля 2023 г.
        № 229